

Śremska Rada Sportu  
Krzysztof Lewandowski



Śrem, 23 kwietnia 2020

RS-02/2020

URZĄD MIEJSKI w ŚREMIE  
ZESPÓŁ OBSŁUGI KLIENTA

Wpl. 24.04.2020

Pion/Zespół: *3/PEU* / *Kat*

Nr .....

Sz. P.

Adam Lewandowski

Burmistrz Śremu

**Dotyczy: Wniosek o wycofanie propozycji zawarcia aneksów dla Klubów sportowych w sprawie obniżenia udzielonej na 2020 rok dotacji o 25% i pozostanie przy warunkach umów dla klubów z dnia 16 stycznia 2020.**

Szanowny Panie Burmistrzu,

W związku z pismem przygotowanym przez Panią Agatę Nowicką z dnia 15.04.2020 PEUPS.420.5.2019.NAG gdzie podano informację o wystosowaniu propozycji do klubów sportowych o następującej treści:

*„Zawarcia aneksów do umów o udzielenie dotacji z budżetu gminy Śrem, umniejszającą zakres świadczeń oraz kwotę udzielonej dotacji o 25%. A także informacji, które otrzymały Kluby sportowe, iż w przypadku, gdy nie dojdzie do zawarcia aneksu, gmina i tak podejmie dalsze kroki, zmierzające do umniejszenia zakresu wydatków budżetowych dotyczących dotacji sportowych.”*

Zwracamy się z wnioskiem o wycofanie tej propozycji i możliwości realizacji zadań i umów podpisanych z klubami sportowymi na 2020 rok w normalnym trybie, ustalonym w styczniu 2020 roku.

Kluby sportowe są ważnym ogniwem w systemie wychowania dzieci i młodzieży. Dotacje miejskie w minionych latach, jak i w tym roku pomagały w zbudowaniu odpowiedniej struktury organizacyjnej i stworzeniu bardzo dobrej, jakości usług dostarczanych przez Kluby sportowe w naszym mieście. Przełożyło się to na uzyskanie odpowiedniej liczby korzystających z tych właśnie usług dzieci i młodzieży. Optymalny poziom liczby dzieci w Klubach sportowych stworzył, więc odpowiednie warunki finansowe dla organizatorów tych usług przy zbilansowaniu wydatków funkcjonujących, z co najmniej dwóch źródeł: opłat rodziców, dotacji z miasta i ewentualnych dotacji z innych źródeł. Należy zaznaczyć w tym miejscu, że dotacje miejskie są nieodzownym elementem planowania działań klubów na cały rok kalendarzowy!

Decyzje o umniejszeniu dotacji mogą przełożyć się na obniżenie, jakości usług dostarczanych przez kluby, z czego może wynikać zmniejszenie zainteresowania zajęciami sportowymi – nie mówiąc już o tym, że takowe zjawisko i tak wystąpi w



związku z zaistniałą sytuacją związaną z korona wirusem.

Z wielką obawą, patrzymy na propozycję zmniejszenie dotacji o 25%. Z zaczerpniętych informacji od zaprzyjaźnionych środowisk sportowych z Gmin ościennych (tj. Kórnik, Środa Wielkopolska, Kamionki, Gostyń, Jarocin, Pleszew czy Zaniemyśl) dowiadujemy się, że Gminy wspierają ich działania poprzez możliwość zmiany wydatkowania środków na inne cele np. zakup sprzętu sportowego czy doposażenie sekcji w niezbędny sprzęt itp.

Ponadto nowe obostrzenia, jakie wejdą po dopuszczeniu możliwości prowadzenia zajęć sportowych mogą określić nakaz prowadzenia ich w reżimie sanitarnym, jaki jest już częściowo znany. Takie warunki będą bardzo trudne do wdrożenia. Wiązać się będą z poniesieniem dodatkowych kosztów wcześniej nieplanowanych. Znamy propozycje warunków reżimu sanitarnego dla branży sportowej (dla ułatwienia załączam kilka podpunktów opinii Rzecznika MŚP do Ministra Zdrowia).

Są to między innymi:

- Kluby – pracodawcy zapewniają pracownikom zapas maseczek i rękawiczek ochronnych do codziennej pracy oraz odpowiedni dostęp do płynów dezynfekujących.
- Kluby są w stanie bardzo precyzyjnie kontrolować ilość osób przebywających podczas zajęć po określeniu bezpiecznego przelicznika uczestników na metr kwadratowy obiektu/sali.
- W szatniach, kluby mogą wyłączyć z użytkowania określoną ilość szafek tak, aby przebierający się klienci/uczestnicy zajęć mieli od siebie odpowiedni dostęp.
- Kluby są w stanie zapewnić każdemu przebywającemu dostęp do płynów dezynfekujących, aby każdy mógł przygotować sobie bezpieczne stanowisko do ćwiczeń na zajęciach grupowych.
- Kluby są w stanie limitować bezpieczną ilość osób w zależności od pojemności sali, na której się one odbywają.

Kluby sportowe nie planowały wydatków w tej przestrzeni, a obniżenie dotacji o 25% może pogłębić dodatkowo problemy związane z działalnością w trudnym nadchodzącym czasie.

18 kwietnia weszło w życie kolejna ustawa o szczególnych instrumentach wsparcia w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2, czyli tak zwana "Tarcza antykryzysowa 2.0". Nowe przepisy wprowadziły kolejne istotne regulacje dla klubów sportowych. Poniżej przedstawiamy zmiany w zakresie dotacji.

„Nowe przepisy dotyczą wszystkich umów zawieranych w trybie ustawy z 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. W tych ramach mieszczą się zarówno umowy o powierzenie bądź wsparcie realizacji zadania publicznego jak i trzy małe granty, zawarte przed wystąpieniem stanu zagrożenia epidemicznego.

Śremska Rada Sportu  
Krzysztof Lewandowski



Ustawowe zmiany nakładają na strony umowy obowiązek wzajemnego informowania się o wpływie COVID-19 na należyte wykonanie umowy. Zapis ten dotyczy obu stron, a więc tak beneficjenta - w naszym przypadku klubu sportowego - jak i jednostkę samorządu terytorialnego udzielającą wsparcie. Co również bardzo istotne, ustawa wskazuje szereg okoliczności podlegających informowaniu. Przepisy odnoszą się zarówno do okoliczności, które już się pojawiły jak i mogących potencjalnie wystąpić. Z punktu widzenia klubów najważniejsze dotyczą braku możliwości realizacji poszczególnych działań określonych umową (niemożność prowadzenia treningów, zawieszenie rozgrywek itd.).

Konsekwencją powyższego może być zmiana umowy, w szczególności w zakresie terminu wykonania umowy, jej czasowe zawieszenie jak również zmiany w sposobie jej wykonania czy zakresie przedmiotowym. Co bardzo istotne szczególnie dla organu dotującego, ustawodawca zdecydował, że taka zmiana umowy, a także nieustalenie bądź niedochodzenie od zleceniobiorcy należności powstałych w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem umowy, nie będzie stanowiło naruszenia dyscypliny finansów publicznych, jak również przestępstwa z art. 296 Kodeksu karnego.

**Tym samym jednostki samorządowe dostały do ręki narzędzie dające bardzo dużą swobodę działań w zakresie przyznawanych klubom środków. Wykorzystanie tego mechanizmu na korzyść klubów nie jest jednak obowiązkowe, zależność będzie od woli organu dotującego. Szczegółowe regulacje, o których mowa powyżej, opisane są w "Tarczy 2.0" w artykułach 15zzzzzb, 15zzzzbc i 15zzzzzd, które prezentowane są pod adresem - [www.wielkopolskizpn.pl](http://www.wielkopolskizpn.pl)"**

"Tarcza 2.0" - zmiany w dotacjach – źródło – Paweł Sliwowski - [wielkopolskizpn.pl](http://wielkopolskizpn.pl)

Powyżej pozwoliłem sobie załączyć opinię prawną na temat rozwiązywania przez samorządy spraw dotacji dla Klubów Sportowych. Jak można z niej wyczytać w ostatnim wyłuszczonej akapicie ostateczna decyzja należeć będzie **od woli organu dotującego**. Dlatego też prosimy, aby dotacje nie zostały zmniejszone. Liczymy na dobrą wolę Burmistrza w tej kwestii i uważamy, że ostateczna decyzja powinna zapaść nie teraz, a po zakończeniu tej nadzwyczajnej sytuacji.

W imieniu środowiska sportowego i klubów sportowych w Śremie prosimy o wycofanie decyzji o obniżeniu dotacji. Lub ewentualne wstrzymanie się z decyzją, co najmniej do końca sytuacji wyjątkowej. Prosimy o możliwość omówienia ewentualnych cięć w rzeczowej dyskusji z Radą Sportu i przedstawicielami Klubów sportowych i wspólnym podjęciu decyzji na spokojnie, kiedy wszystko wróci do normy.

Prosimy rozważyć nasz wniosek biorąc pod uwagę wszystkie kluby sportowe działające na terenie naszej Gminy.

Ze sportowymi pozdrowieniami,

